
 

 

1 

SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 
 

ve smyslu příslušných ust. zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
IČO: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
zastoupená: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ART Prometheus, zapsaný spolek 
se sídlem Sokolovská 85/104, Karlín, 186 00 Praha 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 11760 
IČO: 265 29 866 
není plátce DPH 
zastoupen BcA. Jakubem Vedralem, předsedou 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. a § 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených, 

tuto smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavázal na svůj náklad a nebezpečí vytvořit pro objednatele následující dílo: 

 
Zajištění programu zahájení akce brněnských Vánoc dne 24. 11. 2023 zahrnující 
následující: 

 
- V časovém rozmezí 16 – 17.30 hod vystoupení 4 umělců na chůdách  

na Náměstí svobody dle předem dohodnutého scénáře – scénář bude obsahem 

zvláštní dohody smluvních stran této smlouvy, pro jejíž uzavření postačuje forma  

- V časovém rozmezí 16.35 - 16.50 wall dancing na budově Komerční banky 



 

 

2 

- Časový harmonogram přípravy wall dancingu: Instalace od 7:00 hodin, konec 

instalace a zkouška do 11:00-12:00 

- technické a produkční zajištění 

- deinstalace bezprostředně po akci. 

(dále jen „dílo”).  
 

2. Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli oprávnění k užívání díla dle čl. 
II. této smlouvy. 

 
 
 
 

II. 
Specifikace díla, plnění 

 
Dílo musí mít odpovídající uměleckou úroveň. Dílo je určeno pro širokou veřejnost – 
návštěvníky akce zahájení brněnských vánočních trhů na nám. Svobody v Brně dne  
24. 11. 2023. 

 
 
 

III. 
Licence 

 
1. Objednatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že výsledek prací provedených 

zhotovitelem dle této smlouvy je jako jedinečný výsledek tvůrčí činnosti zhotovitele dílem, 
jež je předmětem autorského práva, dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění. 
 

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní, bezúplatnou licenci - oprávnění užít dílo 
k účelu specifikovanému článkem I. této smlouvy, a to s neomezeným územním 
rozsahem na neomezenou dobu. Tato licence k dílu a jeho veškerým složkám se uděluje 
jako licence množstevně a územně neomezená. 
 

3. Objednatel je oprávněn dílo rozmnožovat, rozšiřovat, reprodukovat, spojovat s jiným 
dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět jej pod svým jménem.  
 

4. Zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním díla. Objednatel je oprávněn pořídit audio i 
video záznam díla, a tento šířit všemi možnými způsoby, zejména, nikoli však výlučně 
k marketingovým a propagačním účelům. 
 

5. Objednatel je povinen respektovat osobnostní autorská práva zhotovitele a je povinen 
zdržet se tak užití způsobem snižujícím hodnotu díla a dále je povinen dodržovat právo 
na autorské označení.  
 

6. Objednatel je oprávněn užít uvedené autorské dílo osobně, společně s jinou osobou či 
osobami nebo prostřednictvím třetí osoby či osob, kterým udělí souhlas.  
 

7. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití díla dle této smlouvy bez jakéhokoli 
omezení, zcela nebo zčásti, úplatně či bezúplatně, třetí osobě. 
 



 

 

3 

8. Zhotovitel je oprávněn dílo užívat, zveřejňovat, zachycovat jakýmikoli způsoby, doplňovat, 
upravovat, zpracovávat a/nebo měnit jej, a v takto změněné podobě, dostatečně odlišné 
od díla specifikovaného touto smlouvou, jej užívat. Zhotovitel, nedohodne-li se 
s objednatelem výslovně ve vztahu ke konkrétnímu plnění a zároveň písemnou formou 
jinak, nemá právo poskytnout licenci k dílu dle této smlouvy třetí osobě (nezahrnuje 
nakládání s dostatečně pozměněným dílem dle předchozí věty), a je i povinen zdržet se 
výkonu práv, ke kterým udělil tímto objednatel oprávnění. 
 

9. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že užitím autorského díla dle této smlouvy 
nebudou porušena práva třetích osob, jakož i za to, že učiní opatření, aby zdržovací 
povinnost dle předchozího odstavce nebyla porušena ani ze strany třetích osob s ním 
spolupracujících či svévolně. V případě, že jakákoliv třetí osoba vznese vůči objednateli 
jakékoliv nároky z titulu porušení svých práv v souvislosti s použitím autorského díla, 
zavazuje se zhotovitel nahradit objednateli újmu vyplývající z nároků třetích stran a 
nahradit objednateli veškeré náklady, které byly způsobeny v přímé či nepřímé souvislosti 
s nepravdivostí prohlášení uvedeného v úvodní větě tohoto odstavce. 
 

10. Licence je poskytnuta jako bezúplatná. Pro účely odvedení daně z příjmů strany uvádějí, 
že ekvivalent odměny za udělenou podlicenci by představovala částka 1.000,- Kč. 

 
 

IV. 
Cena za dílo a platební podmínky 

 
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 98.000,- Kč (slovy: 

devadesát osm tisíc korun českých) bez DPH. Zhotovitel není plátce DPH. Tato cena 
zahrnuje cenu za provedení díla spočívajícího  
- ve vystoupení chůřadů ve výši 35.000,- Kč a  
- v walldancingu ve výši 63.000,- Kč. 
 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, včetně nákladů na dopravu 
účinkujících a potřebného vybavení a technické a produkční zajištění realizace díla.  
 

3. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena dle řádně vystavené faktury s 21 denní splatností 
od jejího doručení objednateli. Faktura bude vystavena se všemi náležitostmi po řádném 
provedení / předání díla. 

 

4. Pro daňové účely smluvní strany ohodnocují udílenou licenci částkou ve výši 1.000. Kč. 
 
 

V. 
Sankce 

 
1. V případě, že zhotovitel zmaří realizaci této smlouvy, tj. dílo vůbec nezrealizuje, zavazuje 

se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 
2. V případě, že zhotovitel poruší jakékoli jiné ustanovení této smlouvy, než je uvedeno 

v odst. 1 článku V. této smlouvy, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. V případě, že zhotovitel nápravu 
nezjedná ani v dodatečné přiměřené lhůtě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  
 

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle čl. IV. této smlouvy, má 
zhotovitel právo požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

 



 

 

4 

 
 

VI. 
Obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

 
1. Zhotovitel tímto výslovně bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným 

poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím. 

 
2.  Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.  

 
3. Ochrana a zpracovávání osobní údajů je v souladu s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „GDPR“), přičemž právní základ, rozsah a účel zpracování osobních 
údajů včetně uvedených práv subjektu údajů lze najít zde: https://ticbrno.cz/zasady-
zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno.   

 
4. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, 

přičemž platí datum pozdějšího podpisu. Účinnosti nabývá tato smlouva okamžikem 
vložení do registru smluv. 

 
2. Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 
3. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 

konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem ke smlouvě 
podepsaným oběma smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření 
dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž 
vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

 
4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající ze smlouvy budou řešit 

zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu 
smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným 
podle sídla objednatele. 

 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

 
6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení 

druhou smluvní stranou. 
 
7. V případě, že některé ustanovení smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 

na platnost ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 

https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno
https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


 

 

5 

nebo nevymahatelné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a smlouvě jako celku. 

 
8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy. 
 
9. Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží 

po 1 vyhotovení smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky 
ke smlouvě. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
 
V Brně, dne 7. 11. 2023 V Praze, dne 20. 11. 2023 
 
 
 
          XXXXXXXXXXXX                                                     XXXXXXXXXXXXXX 
………………………………………….. ………………………………………….. 
TIC BRNO, příspěvková organizace ART Prometheus, zapsaný spolek 
 

Zastoupena zastoupen 
Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou BcA. Jakubem Vedralem, předsedou 
ředitelkou organizace  
Objednatel Zhotovitel 


